
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1998 Nr. 41
Seite: 574

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die 
Ausbildung und Prüfung für die Laufbahn des mittleren 

Justizdienstes und der Verordnung über die Ausbil-
dung für die Laufbahn des Justizwachtmeisterdienstes 

des Landes Nordrhein-Westfalen

203011

Verordnung 
zur Änderung der Verordnung über die Ausbildung und Prüfung für die Laufbahn des mittle-

ren Justizdienstes und der Verordnung über die Ausbildung für die Laufbahn des Justiz-
wachtmeisterdienstes des Landes Nordrhein-Westfalen

Vom 25. September 1998

Aufgrund des § 16 des Landesbeamtengesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 1. Mai 
1981 (GV. NW. S. 234), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. Februar 1998 (GV. NW. S. 134, 
SGV. NW. 2030), wird im Einvernehmen mit dem Finanzministerium verordnet:

Artikel I

Die Verordnung über die Ausbildung und Prüfung für die Laufbahn des mittleren Justizdienstes 
des Landes Nordrhein-Westfalen vom 16. Mai 1983 (GV. NW. S. 193), zuletzt geändert durch 
Verordnung vom 14. Juli 1995 (GV. NW. S. 923, SGV. NW. 203011), wird wie folgt geändert:

1.

§ 1 wird um folgenden Satz 2 ergänzt:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-41
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s574-0


"Die Befähigung berechtigt zum Führen der Berufsbezeich-

nung >Justizfachwirt< oder >Justizfachwirtin<".

2.

In § 2 Abs. 1 Nr. 2 wird die Zahl "33" durch die Zahl "28" ersetzt.

Artikel II

Die Verordnung über die Ausbildung für die Laufbahn des Justizwachtmeisterdienstes des Lan-
des Nordrhein-Westfalen vom 24. April 1985 (GV. NW. S. 436, SGV. NW. 203011), zuletzt geän-
dert durch Verordnung vom 19. September 1989 (GV. NW. S. 473), wird wie folgt geändert:

In § 2 Nr. 2 wird die Zahl "34" durch die Zahl "29" ersetzt.

Artikel III

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 25. September 1998

Der Minister für Inneres und Justiz

des Landes Nordrhein-Westfalen

Fritz B e h r e n s

-GV. NW. 1998 S. 574

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Ausbildung und Prüfung für die Laufbahn des mittleren Justizdienstes und der Verordnung über die Ausbildung für die Laufbahn des Justizwachtmeisterdienstes des Landes Nordrhein-Westfalen 


